
 

Vysvětlení/Změna zadávací dokumentace č.02 

 

V souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám poskytujeme vysvětlení/změnu 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Výběr poskytovatele služby – Pojištění SAKO Brno, a.s.“.  

 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci, bod 3 „Doba plnění veřejné zakázky“, je uvedeno: „Pojistná smlouva bude uzavřena 

orientačně 1.Q/2020, a nejpozději účinná od 01.07.2020 na dobu neurčitou.“ 

 

V Pojistném programu na str. 23 „Pojištění flotily vozidel“, je pak uvedeno, že pojištění se ujednává v minimální 

délce 48 měsíců. 

Níže pak v odst. „Automatická obnova PS“ uvádějí, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění 

nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok. Pojistitel garantuje zachování sazeb výpočtu pojistného po celou 

dobu trvání pojistné smlouvy. 

 

Výše uvedené požadavky vzájemně kolidují, Domníváme se, že by měl být sjednocen požadavek na trvání PS, tzn., 

PS na dobu určitou s garancí sazeb na 48 měsíců s prodloužením na jeden rok. 

 

Odpověď zadavatele:  

Uvedená ujednání zadávací dokumentace spolu nekolidují. Záměrem zadavatele je získat smluvní vztah na dobu 

neurčitou, jak je deklarováno v ZD bod 3. Směrem k uchazečům deklaruje zadavatel záměr setrvání ve smluvním 

vztahu po minimální dobu 4 let, za což požaduje dodatečnou slevu, kterou se zároveň zavazuje vrátit v případě, 

že smlouva bude z vůle zadavatele ukončena dříve. V případě, že bude oboustranně možné i po této minimální 

době pokračovat ve smluvním vztahu a smlouva nebude vypovězena ani jednou ze stran v příslušných lhůtách, 

prodlužuje se o další pojistný rok – to je pravda ve čtvrtém roce pojištění (kdy se pojištění prodlužuje o jeden rok 

na rok pátý), v pátém roce (kdy se pojištění prodlužuje o jeden rok pro rok šestý) a analogicky na další pojistná 

období. Jedná se tedy o automatickou prolongaci pojistné smlouvy v souladu s nadpisem daného ujednání, a 

souladu s bodem 3 ZD a v souladu s pravidly smluvního vztahu na dobu neurčitou děleného  na roční pojistná 

období. 

 


